
2023 年 12 月 8 日 

サンリンでんきご契約者 各位 

サンリン株式会社 

「サンリンでんき」取次業者への移行のお知らせ 

 

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は弊社の「サンリンでんき」をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は小売電気事業者として電気の供給、販売を行ってまいりましたが、

国際的な情勢等を踏まえ、電気の供給、販売の更なる安定化を図るため、今回弊

社電力事業の供給元であるミツウロコグリーンエネルギー株式会社（以下ＭＧＥ

社）の取次業者へ移行することをお知らせいたします。 

なお、今回の移行によって電気の供給はＭＧＥ社に変更となりますが、現在お

客様にご利用いただいております電気料金のプランや再生可能エネルギー100％

メニューである穂高グリーンプランに変更はございません。また、各種割引サー

ビスやアンペア変更等のご契約内容変更に係るお問い合わせ先も変更はござい

ません。 

これからも「サンリンでんき」を安心してご利用いただけますようサービスの

向上に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧の程、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

1. 「電力の小売営業に関する指針」に基づく通知内容 

 サンリン株式会社は、小売電気事業者を 2024 年 4 月 1 日に休止し、 

ＭＧＥ社の取次業者に移行いたします。 

 休止期間：2024 年 4 月 1 日～2027 年 3 月 31 日 

 休止理由：国際的な情勢等を踏まえ、電気の供給、販売の更なる安定化を

図るため 

 

2. 変更後の小売電気事業者 

事業者名：ミツウロコグリーンエネルギー株式会社 

（小売電気事業者登録番号：Ａ0016） 

所在地 ：東京都中央区日本橋 2-11-2 太陽生命日本橋ビル 14F 

変更日 ：2024 年 3 月検針日 

  



3. 今回の変更に伴うお手続き 

ＭＧＥ社への変更に伴うお手続きは弊社にて行う為、お客様によるお手続

きは不要です。費用も発生いたしません。 

※ 今回の小売電気事業者の変更にご同意いただけない場合は、2024 年 2 月

16 日までに下記お問い合わせ先までご連絡願います。ＭＧＥ社以外の小

売電気事業者への電気契約のお申し込みの際は、お客様ご自身にてお手

続きをお願いいたします。 

なお、ＭＧＥ社以外の小売電気事業者と契約が結べない場合には、電気

の供給が停止されるおそれがありますが、その場合でもみなし小売電気

事業者（中部電力ミライズや北陸電力など地域の大手電力会社）に特定

小売供給契約（従量電灯契約などのプラン）を申し込むことが可能です。 

 

4. 契約内容 

変更日以降はＭＧＥ社から電気を供給いたしますが、「サンリンでんき」の

名称は継続し、「料金プラン｣、「各種割引」などの電気料金に係る内容に変更

はございません。電気料金のご請求についても、引き続き弊社からご請求書

を送付いたします。サンリンＭｙページ会員様につきましてもＷＥＢ明細で

ご請求内容をご確認いただけます。 

また、アンペア変更等、ご契約内容の変更に係るお問い合わせ先も変更ご

ざいませんので、従来通り弊社までお申し付けください。 

 

5. 本件に関するお問い合わせ先 

サンリン株式会社 サンリンでんきコールセンター  

長野県東筑摩郡山形村字下本郷 4082-3 

TEL：0120-08-3030    受付時間：平日 9:00～17:00 

 

※ 本ご案内は 11 月 10 日時点で供給中または供給予定のお客様にご案内してお

ります。 

以上 

 


